V T M 5–9 ~ Conc. Const. III 10–11 ὡς – βασιλίσκον ~ Conc. Ephes. 13 ~ Conc. Const. III

1 ψηφίδος ed. Rom.* 2 λειάναντες M^{ac} (prob.) 3–4 ὄντα post σανίσιν M 7 ἐνέσπειρον V | ἐνέμιξαν
V 8 ἀνατροπῆ θολερῆ Sept. (ubi uar. lect. ἀνατροπήν θολεράν), cf. lat.; ἀνατροπήν θολεράν tradunt etiam
Conc. Const. III l.l. et Decr. | ἀρραβικοὶ V Decr. edd. | προθάτου Decr. 13 Καὶ ἐπεὶ T (cf. lat.): καὶ ἐπειδὴν V
M ἐπεὶ δὲ Μέπει B 14 τε om. V Decr. | ἀνδρειότατοι + καὶ ὄρθοδοξότατοι Decr. 15 om. V 16 ἔξ-
αφανίσαι Decr. | προθυμήθητε V | εὔσταθώς V Decr., sed cf. lat. 17 διαμένη Decr. ed. Rom.* 20 ἥγουν]
ἥγως T ἥτοι ed. Rom.* ex Vc (Probatares in marg.) 21 κεφαλῆς] κεφάλαιον T edd. | ἡμῶν M ed. Rom. (cf. lat.):
om. V T Decr. | ἡμεῖς T Decr. (cf. lat.): ὑμεῖς V, om. M ed. Rom.* 22 μέλη – σῶμα V T Decr.: μελῶν καὶ
ἐνὸς σῶματος M (fort. ex coni., uide supra) 23 ἡμῶν + ταύτην Decr. (cf. Conc. Const. III) 26 σισύρων]
σιρῆν B σειρᾶν M 27 διπλῶσαι M ἔξαπλῶσαι B | χιτῶνα] „add. ex l. σπουδάσωμεν“ ed. Rom. mg (cf. app. crit. lat.) 28 ἔξακολουθοῦντες M B | τολμῶ ed. Rom.* ex Vc | δὲ] δὴ M, om. Decr. 29 ἀγίου Decr. |
πνεύματος ὄμονοήσαντες V

uenerabilium picturam imaginum. et quidem quaecumque de tessellis fuerunt facta effoderunt, quae uero ex cera fuere perfuso colorum opere deleuerunt uenerabiliumque imaginum decus in dedecus transtulerunt. cum his autem et ea quae in tabulis in memoriam Christi dei nostri et sanctorum eius extiterunt igni tradiderunt et, ut apertius dicamus, ecclesias nostras depopulati conturbauerunt. et facti sunt hereseon principes qui erant principes sacerdotum, et pro pace quidem contentionem populo acclamauerunt, porro pro frumento *zizania* ecclesiasticis aruis seminauerunt, *uinum* miscuerunt *aqua* et proximum potauerunt subuersione turbulentia. et cum lupi arabici essent, pelle ouium se simulauerunt induitos et ueritate paruipensa mendacium arripuerunt. sed ova aspidum ruperunt et telam araneae secundum prophetam *texuerunt*, et qui comessurus est ouum earum conterens calefactum inueniet et in eo *regulum* esse ueneno et spiritu mortifero plenum.

Et quia haec ita disposuerunt et ueritatem mendacium depauit, non indulsistis, mansuetissimi atque fortissimi imperatores nostri, temporibus uestris permanere tam pestilentem et animas corrumpentem errorem, sed hunc aura diuini *spiritus*, qui in *uobis* habitat, exterminare procurastis, quatinus stabilis permaneat ecclesiae coetus et cunctorum subditorum collatio atque imperium uestrum secundum cognomen uestrum pacifice dirigatur. nec tolerabile uel portabile duxistis quominus unum sentiremus et in idipsum conueniremus et erga uitiae nostraे capitulum, id est pacem ecclesiarum, nemo ex nostris se discinderet et abscinderet, cum *Christus sit caput* nostrum, nos autem consequenter *membra* et *unum corpus* per mutuae ac unius opinionis fidem. Ma. 403

Propter quod sacram nostram et populosam congregari iussistis cateruam in hac Niccaensium metropoli, ut ecclesiarum dissensionem repellentes disiuncta ad unitatem trahamus et eam quam nuper intexuerunt ex spineis filis ignominiosam grossamque uestem, id est falsam doctrinam, dirumpere et scindere et horthodoxiae incorruptam conseruare tunicam studeamus. PL 129, 472

Itaque apostolicas et paternas traditiones sequentes – audemus autem dicere: conspiratione sanctissimi spiritus consonantes – inuicemque collecti uniuersi, concordan-

7–12 porro – plenum ~ LC IV 22 p. 542,13–19 (= IV Capit. p. 488,13–19; deest in *Hadr.): De eo, quod nec sibi ipsis parcunt, cum parentibus suis iniuriam inferunt dicentes: „Pro vero tritico zizania ecclesiasticis agris seminaverunt, vinum miscuerunt aquę et proximum potaverunt subversionem turbulentam, et lupi Arabici existentes pellem ovium subsannaverunt indueri et veritatem praetereunte mendacium amplexi sunt, sed ova aspidum iactaverunt et tela aranei secundum prophetam texuerunt, et qui sperat ova eorum comedere, confringens caudam inueniet et in eo basiliscum venenum et flatum mortiferum repletum.“

P VE **7–12** ~ LC

1 quaecunque E ed. Rom. 3 imaginum] „gr. templorum“ ed. Rom.^{mg} (cf. e.g. p. 875,12); error interpretis esse uidetur 7 zizania + in ed. Rom.*; sed cf. LC 9 simulauerunt + esse F edd. | paruipensa] defraudata ed. Rom.^{mg} 11 commesurus VE commesturus ed. Rom.* commesturus ed. Reg.* | eorum ed. Rom.* (cf. confotum Vulg. et LC) non male, sed Anast. pronomen ad aspidum rettulisse uidetur (Dubielzig) | calefactum (cf. confotum Vulg.)] caudam (~ οὐρᾶν) LC putridum ed. Rom.^{mg} (fort. ex Hier. in Is. 16,59,5 l. 7–8 Adriaen) 16 instabilis Pac (in exp.) | cętus VE 17 collatio] collectio ed. Rom.^{mg}, sed cf. ThLL s.u. collatio 18–20 quominus – abscinderet] Anast. uerbis τὰ μὲν ἄλλα et δὲ neglectis sententiam male intellexit (uide infra ed. Rom.^{mg}) 18 quominus unum] „gr. ut in aliis quidem unum etc.“ ed. Rom.^{mg} 19–20 ecclesiarum – abscinderet] „gr. eccl. essent inter nos dissidia“ ed. Rom.^{mg} 20 abscideret codd., corr. ed. Rom. 23–24 Nichaensium V Nicahensium E Nicensium F edd. 25–27 et – studeamus] Anast. studeamus de suo addidisse uidetur, inde uerborum constructionem mutauit (in gr. ea quae post ἐφελκύσωμεν leguntur cum ἐκελεύσατε coniungenda sunt) 25 ea VE (corr. F²) 26 id] ad P | doctrinam falsam F edd. | dirumpere V dirumpere E 27 conseruare] „gr. expandere“ ed. Rom.^{mg} 29 collecti] conuenientes ed. Rom.^{mg}